
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

24 - 04 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE EMPL. DE BANCOS Y AFINES

1,836,883,568,883

 1 PROGRAMA CENTRAL
1,836,883,568,883

 001 PROGRAMA CENTRAL 1,836,883,568,883

  01 ADMINIST. DE LA CAJA DE JUB.Y PENS. BANCARIOS 547,695,150,949
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

51,337,629,188

24,657,723,039

1,939,798,722

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

12,926,413,188

1,980,000,000

18,271,316,000

9,109,900,000

9,050,000,000

1,043,064,000

4,950,000

304,058,700

11,558,250,000

262,200,000

5,990,241,219

1,740,000,000

3,005,640,000

749,319,120

109,400,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 1,836,883,568,883

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA
UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 122
 123
 125

 131
 133
 134

 141
 142
 144
 145

 199

 211
 212
 214
 215

 221

 231
 232

 242
 243
 244
 245
 246
 249

 251
 255

 261
 262
 263
 264
 266
 268
 269

 271

 281
 282

 291

 311

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones Menores Varias

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Fotocopiadoras

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

11,418,833,040
399,240,000
114,000,672
994,339,476

100,000,000
1,640,000,000

240,000,000

6,808,520,000
6,726,796,000
4,736,000,000

166,400,000
130,000,000

4,313,500,000
4,500,000,000

9,050,000,000

522,720,000
196,020,000
300,564,000

23,760,000

4,950,000

89,654,400
214,404,300

8,549,640,000
1,334,520,000

196,020,000
1,458,270,000

9,900,000
9,900,000

84,000,000
178,200,000

1,564,200,000
424,828,800

1,307,224,419
247,500,000

2,186,118,000
161,370,000

99,000,000

1,740,000,000

130,680,000
2,874,960,000

749,319,120

109,400,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 03/11/25

11:17:57

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

24 - 04 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE EMPL. DE BANCOS Y AFINES

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

ADMINIST. DE LA CAJA DE JUB.Y PENS. BANCARIOS

ADMINIST. DE LA CAJA DE JUB.Y PENS. BANCARIOS

547,695,150,949

689,188,417,934

 500

 600

 800

 900

 100

INVERSION   FÍSICA

INVERSIÓN FINANCIERA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

3,000,000,000

462,000,000,000

1,600,000,000

3,160,000,000

6,434,057,000

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 640

 650

 840

 850

 910

 110

 120

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

ADQUISICIONES DE TÍTULOS Y VALORES

DEPÓSITOS A PLAZO FIJO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

49,500,000

65,874,600

880,432,542

431,540,000

118,244,420

284,807,160

700,000,000

200,000,000

1,300,000,000

800,000,000

20,000,000,000

442,000,000,000

1,450,000,000

150,000,000

3,160,000,000

1,451,320,000

204,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTION ADMINISTRATIVA

PAGO DE HABERES JUBILATORIOS

UN.RES.:

UN.RES.:

 323

 332
 334
 335

 341
 342
 343
 345
 346
 347
 349

 351
 354
 355
 357

 361
 362

 391
 394
 396
 397
 399

 522

 538

 541
 543

 579

 640

 650

 841
 845

 851

 910

 111
 114

 123
 125

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

Confecciones Textiles

Papel Para Computacion
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores
Elementos Y Útiles Diversos
Bienes De Consumo Varios

Compuestos Químicos
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico

Combustibles
Lubricantes

Artículos De Caucho
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Adquisiciones De Títulos Y Valores

Depósitos A Plazo Fijo

Becas
Indemnizaciones

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

49,500,000

38,610,000
7,771,500

19,493,100

49,005,000
317,977,011
441,980,451

24,750,000
26,920,080

9,900,000
9,900,000

135,000,000
10,000,000

276,540,000
10,000,000

107,000,000
11,244,420

72,788,760
31,145,400
32,670,000
58,509,000
89,694,000

700,000,000

200,000,000

250,000,000
1,050,000,000

800,000,000

20,000,000,000

442,000,000,000

250,000,000
1,200,000,000

150,000,000

3,160,000,000

1,339,680,000
111,640,000

164,000,000
40,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 03/11/25

11:17:57

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad: Actividades Misionales

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

24 - 04 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE EMPL. DE BANCOS Y AFINES

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

ADMINIST. DE LA CAJA DE JUB.Y PENS. BANCARIOS

ADMINIST. DE LA CAJA DE JUB.Y PENS. BANCARIOS

689,188,417,934

600,000,000,000

 200

 800

 900

 600

SERVICIOS NO PERSONALES 

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

INVERSIÓN FINANCIERA

72,912,800,000

607,341,560,934

2,500,000,000

600,000,000,000

 130

 140

 190

 260

 270

 820

 840

 910

 630

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

TRANSFERENCIAS A JUBILADOS Y PENSIONADOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO

2,277,457,000

851,280,000

1,650,000,000

712,800,000

72,200,000,000

606,177,364,614

1,164,196,320

2,500,000,000

600,000,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

PAGO DE HABERES JUBILATORIOS

PRESTAMOS ACCESIBLES OTORGADOS

UN.RES.:

UN.RES.:

 131
 133
 134

 144

 199

 263

 274

 821

 845
 849

 910

 630

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Bancarios

Servicios Medicos Y De Sepelio Para Jubilados Y Pensionados

Jubilaciones Y Pensiones Funcionarios Y  Empleados Del Sector Público Y Privado

Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Préstamos Al Sector Privado

924,480,000
737,217,000
615,760,000

851,280,000

1,650,000,000

712,800,000

72,200,000,000

606,177,364,614

600,000,000
564,196,320

2,500,000,000

600,000,000,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:
Fecha: 03/11/25

11:17:57

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales


