

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

Pagina:

Fecha: 03/11/25

Hora: 11:17:57

EJERCICIO FISCAL 2026

24 - 04 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE EMPL. DE BANCOS Y AFINES

Progr.	Proy./Act. GrOG SGr			Fin. Dpt.	DESCRIPCION	Presupuesto : 2026
		_			UESTO ENTIDAD O DE PROGRAMA CENTRAL	1,836,883,568,883 1,836,883,568,883
		1 .F	PRE	SUPUES	TO DE PROGRAMA CENTRAL	
004		TOTA		1,836,883,568,883		
001		Ы	ROG	KAWA (CENTRAL	1,836,883,568,883
	Actividad: UN.RES.:	0′	1 01	ADMIN	IST. DE LA CAJA DE JUB.Y PENS. BANCARIOS	ctividades Administrativas 547,695,150,949
	100 110 111 112 113 114	30 30	001 001 001 001	REMUNI 99 99	IOS PERSONALES ERACIONES BÁSICAS Sueldos Dietas Gastos De Representación Aguinaldo	51,337,629,188 12,926,413,188 11,418,833,040 399,240,000 114,000,672 994,339,476
	120 122 123 125	30	001 001 001	l 99 l 99	ERACIONES TEMPORALES Gastos De Residencia Remuneración Extraordinaria Remuneracion Adicional	1,980.000.000 100,000,000 1,640,000,000 240,000,000
	130 131 133 134	30	001 001 001	99 99	CIONES COMPLEMENTARIAS Subsidio Familiar Bonificaciones Aporte Jubilatorio Del Empleador	18.271.316.000 6,808,520,000 6,726,796,000 4,736,000,000
	140 141 142 144 145	30 30	001 001 001	99 99 99	NAL CONTRATADO Contratación De Personal Técnico Contratación De Personal De Salud Jornales Honorarios Profesionales	9.109.900.000 166.400,000 130,000,000 4,313,500,000 4,500,000,000
	190 199	30	001		GASTOS DEL PERSONAL Otros Gastos Del Personal	9.050.000.000 9,050,000,000
	200 210 211 212 214 215	30 30	001 001 001 001	SERVIC 99 99 99	IOS NO PERSONALES IOS BÁSICOS Energía Electrica Agua Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones Correos Y Otros Servicios Postales	24,657,723,039 1.043.064.000 522,720,000 196,020,000 300,564,000 23,760,000
	220 221	30	001		PORTE Y ALMACENAJE Transporte	4.950.000 4,950,000
	230 231 232		001 001	99	S Y VIÁTICOS Pasajes Viáticos Y Movilidad	304.058.700 89,654,400 214,404,300
	240 242 243 244 245 246 249	30 30 30 30	001 001 001 001 001	99 99 99 99	S POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofi Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones Menores Varias	11,558,250,000 8,549,640,000 c. 1,334,520,000 196,020,000 1,458,270,000 9,900,000
	250 251 255		001 001	99	ERES Y DERECHOS Alquiler De Edificios Y Locales Alquiler De Fotocopiadoras	262,200,000 84,000,000 178,200,000
	260 261 262 263 264 266 268 269	30 30 30 30 30	001 001 001 001 001 001	99 99 1 99 1 99 1 99	IOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES De Informatica Y Sistemas Computarizados Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones Servicios Bancarios Primas Y Gastos De Seguros Consultorias, Asesorias E Investigaciones Servicios De Comunicaciones Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios	5.990.241.219 1,564,200,000 424,828,800 1,307,224,419 247,500,000 2,186,118,000 161,370,000 99,000,000
	270 271	30	001		IO SOCIAL Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud	1,740,000,000 1,740,000,000
	280 281 282		001 001	99	SERVICIOS EN GENERAL Servicios De Ceremonial Servicios De Vigilancia	3.005.640.000 130,680,000 2,874,960,000
	290 291	30	001		IOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO Capacitación Del Personal Del Estado	749.319.120 749,319,120
	300 310			PRODUC	DE CONSUMO E INSUMOS CTOS ALIMENTICIOS	1,939,798,722 109.400.000
	311	30	001	l 99 <i>i</i>	Alimentos Para Personas	109,400,000

PRILEY03

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO **DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO**

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

Pagina: 2

Fecha: 03/11/25

Hora: 11:17:57

EJERCICIO FISCAL 2026

24 - 04 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE EMPL. DE BANCOS Y AFINES

r. Proy./Act. GrOG SGr	Obj.Gas OG F.F. Or	g.Fin. Dpt.	DESCRIPCION	Presupuesto : 2026					
	1 .PRE	SUPUE	ESTO DE PROGRAMA CENTRAL						
01	PRO	ROGRAMA CENTRAL							
Actividad: UN.RES.:	01 01		TON ADMINISTRATIVA NIST. DE LA CAJA DE JUB.Y PENS. BANCARIOS	Actividades Administrativas 547,695,150,949					
320 323	30 00		LES Y VESTUARIOS Confecciones Textiles	49.500.000 49,500,000					
330 332 334 335	30 00	1 99 1 99	UCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS Papel Para Computacion Productos De Papel Y Carton Libros, Revistas Y Periódicos	65.874.600 38,610,000 7,771,500 19,493,100					
340 341 342 343 345 346 347 349	30 00 30 00 30 00 30 00 30 00	1 99 1 99 1 99 1 99 1 99 1 99	S DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS Elementos De Limpieza Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres Útiles Y Materiales Eléctricos Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana Repuestos Y Accesorios Menores Elementos Y Útiles Diversos Bienes De Consumo Varios	880.432.542 49,005,000 317,977,011 441,980,451 24,750,000 26,920,080 9,900,000 9,900,000					
350 351 354 355 357	30 00 30 00	1 99 1 99 1 99	UCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES Compuestos Químicos Insecticidas, Fumigantes Y Otros Tintas, Pinturas Y Colorantes Productos De Material Plástico	431,540,000 135,000,000 10,000,000 276,540,000 10,000,000					
360 361 362		1 99	USTIBLES Y LUBRICANTES Combustibles Lubricantes	118,244,420 107,000,000 11,244,420					
390 391 394 396 397 399	30 00 30 00 30 00	1 99 1 99 1 99 1 99	S BIENES DE CONSUMO Artículos De Caucho Herramientas Menores Artículos De Plásticos Productos E Insumos Metálicos Bienes De Consumo Varios	284.807.160 72,788,760 31,145,400 32,670,000 58,509,000 89,694,000					
500 520 522	30 00	CONS	SION FÍSICA TRUCCIONES Construcciones De Obras De Uso Institucional	3,000,000,000 700,000,000 700,000,000					
530 538	30 00		ISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General	200.000.000 200,000,000					
540 541 543		1 99	ISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION Adquisiciones De Muebles Y Enseres Adquisiciones De Equipos De Computación	1,300,000,000 250,000,000 1,050,000,000					
570 579	30 00		ISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES Activos Intangibles	000,000,008 000,000,008					
600 640 640	30 00	ADQU	SIÓN FINANCIERA ISICIONES DE TÍTULOS Y VALORES Adquisiciones De Títulos Y Valores	462,000,000,000 20.000,000 20,000,000					
650 650	30 00		SITOS A PLAZO FIJO Depósitos A Plazo Fijo	442,000,000,000 442,000,000,000					
800 840 841 845		TRANS 1 99	SFERENCIAS SFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO Becas Indemnizaciones	1,600,000,000 1.450,000,000 250,000,000 1,200,000,000					
850 851	30 00		SFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR Transferencias Corrientes Al Sector Externo	150.000.000 150,000,000					
900 910 910	30 00		S GASTOS DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	3,160,000,000 3.160,000,000 3,160,000,000					
Actividad: UN.RES.:	02 01		D DE HABERES JUBILATORIOS NIST. DE LA CAJA DE JUB.Y PENS. BANCARIOS	Actividades Misionales 689,188,417,934					
100 110 111 111	30 00	SERVI REMU 1 99	CIOS PERSONALES NERACIONES BÁSICAS Sueldos Aguinaldo	6,434,057,000 1,451,320,000 1,339,680,000 111,640,000					
120 123 125		1 99	NERACIONES TEMPORALES Remuneración Extraordinaria Remuneracion Adicional	204,000,000 164,000,000 40,000,000					

PRILEY03

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO **DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO**

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

Pagina:

Fecha: 03/11/25

Hora: 11:17:57

EJERCICIO FISCAL 2026

24 - 04 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE EMPL. DE BANCOS Y AFINES

Proy./Act. Obj.Gas GrOG SGrOG F.F. Org.Fin. Dpt. Presupuesto : Progr. DESCRIPCION

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL

001 **PROGRAMA CENTRAL**

> Actividad: 02 **PAGO DE HABERES JUBILATORIOS** Actividades Misionales UN.RES.: 01 ADMINIST. DE LA CAJA DE JUB.Y PENS. BANCARIOS 689,188,417,934 ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 130 2.277.457.000 30 001 Subsidio Familiar 924,480,000 99 131 30 001 Bonificaciones 134 30 001 99 Aporte Jubilatorio Del Empleador 615,760,000 140 PERSONAL CONTRATADO 851.280.000 144 30 001 851,280,000 Jornales 1 650 000 000 190 OTROS GASTOS DEL PERSONAL 199 30 001 1.650.000.000 99 Otros Gastos Del Personal 200 SERVICIOS NO PERSONALES 72,912,800,000 260 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 712,800,000 30 001 99 Servicios Bancarios 263 712,800,000 270 SERVICIO SOCIAL 72.200.000.000 30 001 99 Servicios Medicos Y De Sepelio Para Jubilados Y Pensionados 274 72,200,000,000 800 **TRANSFERENCIAS** 607,341,560,934 606,177,364,614 TRANSFERENCIAS A JUBILADOS Y PENSIONADOS 820 30 001 99 Jubilaciones Y Pensiones Funcionarios Y Empleados Del Sector Público Y Privado 606,177,364,614 821 840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 1,164,196,320 845 30 001 99 Indemnizaciones 600,000,000 30 001 99 Otras Transferencias Corrientes 564,196,320 849 900 **OTROS GASTOS** 2,500,000,000 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS 2,500,000,000 910 910 30 001 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 2,500,000,000 03 PRESTAMOS ACCESIBLES OTORGADOS Actividades Misionales 01 ADMINIST. DE LA CAJA DE JUB.Y PENS. BANCARIOS 600,000,000,000

Actividad:

UN.RES.: 600 INVERSIÓN FINANCIERA 600,000,000,000 630 PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO 600,000,000,000 630 30 001 99 Préstamos Al Sector Privado 600,000,000,000